
De Raad van Bestuur van de
Nederlandse Mededingingsautoriteit
en het college van de Onafhankelijke
Post en Telecommunicatie Autoriteit,
Gelet op het feit dat het Besluit ONP
huurlijnen en telefonie per 19 mei
2004 is ingetrokken1;
Dat gelet hierop de grondslag van de
Richtsnoeren prijssqueeze2 is verval-
len, en dat deze richtsnoeren derhalve
dienen te worden ingetrokken;

Besluiten:

Artikel I
De Richtsnoeren prijssqueeze worden
ingetrokken.

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-

tekening van de Staatscourant waarin
dit besluit wordt geplaatst. 

Dit besluit zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 17 oktober 2007
De Raad van Bestuur van de 
Nederlandse Mededingingsautoriteit, 
P. Kalbfleisch.
R.J.P. Jansen.
G.J.L. Zijl.
Het college van de Onafhankelijke
Post en Telecommunicatie Autoriteit, 
namens het college, 
C.A. Fonteijn, voorzitter.

1 Ingevolge artikel 5.1 Besluit universele dienstver-
lening en eindgebruikersbelangen, Stb. 2004, 203.
2 Mededeling in Stcrt. 2001, 44; laatstelijk gewij-
zigd in Stcrt. 2005, 136.

Uit: Staatscourant 22 oktober 2007, nr. 204 / pag. 16 1

NMa, OPTA

Intrekking Richtsnoeren prijssqueeze


